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Czapka generała królewskiej armii duńskiej
(M52)

Kolekcja: Dania

Muzeum: Muzeum Jereczka

Właściciel: Wiesiek1889

 

Miejsce pochodzenia: Dania

Stan eksponatu: Bardzo dobry

Producent: C. L. Seifert Kjobenhavn

Rozmiar: 57

Opis: Oliwkowa czapka oficera jest dość rzadka z dwóch powodów. W małej duńskiej armii jest
bardzo niewielu oficerów oraz te czapki przestały być używane w 1962 roku, z wyjątkiem
generałów. Pozostałe stopnie używają czapek bez daszków/beretów. Odznaka na czapce to
znormalizowana odznaka używana przez wszystkie stopnie oficerskie po 1955 roku.
Przedstawia trzy lwy z duńskiego herbu, liście dębu z czterema żołędziami i koronę duńską.
Czapka sygnowana C. L. Seifert, Kjobenhavn.

Carl Ludvig Seifert (1834-1898), wykształcony 22-letni krawiec, przybył do Kopenhagi w 1856
roku z Mühlau w Sachsen, jego planami był wyjazd do Ameryki. Ale kiedy poznał swoją
przyszłą żonę Minę Seifert (ur. Thee) (1834-1913), założyli razem rodzinę i biznes w
Kopenhadze. Carl Ludvig przez siedem lat pracował jako praktykant krawiecki w okolicy
Kopenhagi. Razem z Miną założyli swój pierwszy biznes w piwnicy Store Regnegade w sercu
Kopenhagi w 1865 roku. Po długim czasie ciężkiej pracy w końcu zarobili wystarczająco dużo
pieniędzy, by kupić maszynę do szycia, która nie była wtedy zbyt powszechna wśród krawców.
Carl i Mina dowiedzieli się, że guziki i ekskluzywne tkaniny, takie jak jedwab, można kupić w
Niemczech po niższej cenie, więc Mina wyruszyła do Niemiec i zaczęli importować te
produkty. Zaczęli również dostarczać i dystrybuować te materiały do innych krawców w Danii.
Stali się coraz więksi i w końcu przenieśli się z piwnicy i otworzyli własny sklep i warsztat w
Store Regnegade 22. Później przenieśli firmę do Store Regnegade 10-16. Mieli razem czwórkę
dzieci, wszystkie bardzo kreatywne i zmotywowane jak ich rodzice. Córka Johanna
(1855-1935), Eduard (1865-1925), który w 1892 roku założył firmę Hans Bach, Carl
(1860-1935), który stał się bardzo ważnym i znanym kowalem oraz Rudolph (1857-1929), który
dołączył do C.L. Firma Seifert i stała się współwłaścicielem. Kiedy Carl Ludvig zmarł w 1898
roku, Rudolph przejął cały biznes. Przekształcił firmę w spółkę z ograniczoną
odpowiedzialnością i rozwinął dział haftu złotego. Stał się ekspertem w dziedzinie szabli i
mieczy przez co został dostawcą dla duńskiego dworu królewskiego w 1903 r. i szwedzkiego
dworu królewskiego w 1911 r. Jednak głównym zajęciem było nadal dostarczanie wysokiej
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jakości tkanin i materiałów innym krawcom w Kopenhadze. W tym czasie w biurze i warsztacie
Store Regnegade pracowało około 100 osób. Po tym, jak Rudolph odszedł, jego żona Julie
Seifert Sorensen przejęła cały biznes. Christian Birch, ówczesny dyrektor firmy, wraz z
rodziną przejął firmę w 1935 roku. Prowadzili ją prężnie przez dwie wojny światowe i jeszcze
bardziej rozwinęli dział mundurów, nakryć głowy i insygni wojskowych . Anders Eriksen i Jens
Eriksen, dwaj kuzyni, kupili firmę w 2004 roku i otworzyli własne fabryki w 2006 roku.
Rozszerzyli działalność i przenieśli warsztat do większej siedziby przy Ny Adelgade 8-10 w
2010 roku. W 2012 roku C.L. Seifert połączył się z Atelier 2000. Dziś, 150 lat po tym, jak Carl
Ludvig założył firmę, C.L. Seifert jest ona nadal głównym dostawcą mundurów i nakryć głowy
w Skandynawii.


